DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 5Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 2.115/2020-CCG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/806767,
RESOLVE:
autorizar JOÃO CHAMON NETO, Secretário Regional de Governo do Sudeste
do Pará, a viajar no trecho Marabá/Abel Figueiredo, Itupiranga/Marabá,
no dia 8 de outubro de 2020, a fi m de cumprir agenda institucional, e
conceder para tanto ½ (meia) diária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.116/2020-CCG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/786546,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, JEFFERSON PEREIRA SANTOS do cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 1º de
outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.117/2020-CCG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/765317,
RESOLVE:
nomear ELÁDIO JUNIOR CAVALCANTE BITAR para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Núcleo Regional - Castanhal, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 24 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.118/2020-CCG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/809818,
RESOLVE:
I. exonerar LUIZ CARLOS RAYOL DE OLIVEIRA do cargo em  comissão de
Diretor do Centro Integrado de Operações, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a
contar de 8 de outubro de 2020.
II. nomear FRANCISCO GILVAN LOPES DA NOBREGA JÚNIOR para exercer
o cargo em  comissão de Diretor do Centro Integrado de Operações, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública
e Defesa Social, a contar de 8 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.119/2020-CCG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/800848,
RESOLVE:
nomear HILDO VIÉGAS PICANÇO para exercer o cargo em comissão de
Gerente Técnico-Pedagógico de Ensino Profi ssional, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
a contar de 7 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.120/2020-CCG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/801057,
RESOLVE:
I. exonerar POJUCAM POVOAS FERREIRA JUNIOR do cargo em comissão de
Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 31 de julho de 2020.
II. nomear KELLEN COSTA RANIERI para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.121/2020-CCG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/667306,
RESOLVE:
I. exonerar FELIPE RIBEIRO FERREIRA do cargo em comissão de Titular de
Delegacia, código GEP-DAS-011.2 com lotação na Polícia Civil, a contar de
2 de setembro de 2020.
II. nomear FRANCISCO ALAIRTON MARINHO JUNIOR para exercer o cargo
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2 com lotação
na Polícia Civil, a contar de 2 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.122/2020-CCG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/732779,
RESOLVE:
I exonerar FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA do cargo em
comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 18 de setembro de 2020.
II. nomear REINALDO MENDONÇA GOMES JUNIOR para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Polícia Civil, a contar de 18 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.123/2020-CCG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/732827,
RESOLVE:
I exonerar TARCISIO LIMA SILVA do cargo em comissão de Chefe de
Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de
1º de outubro de 2020.
II. nomear MACILEUDE DOS SANTOS MEIRELES para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.124/2020-CCG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/732827,
RESOLVE:
I exonerar MACILEUDE DOS SANTOS MEIRELES do cargo em comissão de
Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 1º de outubro de 2020.
II. nomear TARCISIO LIMA SILVA para exercer o cargo em comissão de
Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 1º de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.125/2020-CCG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/759380,
RESOLVE:
I. exonerar CLAUDIA RENATA GUEDES E SILVA do cargo em comissão de
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 1º de outubro de 2020.
II. nomear ALENSON MARLON TAVARES LAMEIRA para exercer o cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.126/2020-CCG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/789218,
RESOLVE:
I. exonerar WEMERSON DE SÁ ÁVILA do cargo em comissão de Chefe de
Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de outubro de 2020.
II. nomear ALEX CARLOS MARTINS MORAES para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de outubro de
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado